
ZARZĄDZENIE NR 155/2023 

PREZYDENTA MIASTA STALOWEJ WOLI 

z dnia 5 maja 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Muzeum Regionalnego 

w Stalowej Woli za 2022 rok. 

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości  ( Dz. U. z 2023 r. 

poz. 120 ze zm.) oraz art. 30 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. ) 

Prezydent Miasta Stalowej Woli 
zarządza, co następuje: 

§ 1.  

Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Muzeum Regionalnego w Stalowej Woli za 2022 rok, które 

obejmuje: 

1) wprowadzenie do sprawozdania finansowego stanowiące Załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia 

2) bilans, stanowiący Załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

3) rachunek zysków i strat, stanowiący Załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4) dodatkowe informacje i objaśnienia stanowiące Załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Zysk bilansowy za 2022 rok w wysokości 119 336,06 zł. należy przeznaczyć na zwiększenie funduszu 

rezerwowego Muzeum Regionalnego w Stalowej Woli. 

§ 3.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Muzeum Regionalnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Stalowej 
Woli 

 
 

Lucjusz Nadbereżny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 16



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 18



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 19



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 20



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 21



 
UZASADNIENIE 

Analiza sprawozdań finansowych za 2022 rok Muzeum Regionalnego w Stalowej Woli 

przedstawia się następująco: 

 

1. Bilans 

    1/ Wartość aktywów trwałych na dzień 31.12.2022 rok wyniosła 35 379 276,84 zł.                      

         i wzrosła w porównaniu do 2021 roku netto o kwotę 2 275 113,90 zł., tj. o 6,87%,               

        co jest wynikiem:  

         

zwiększenia: 

        a) innych wartości niematerialnych i prawnych  o kwotę   30 700,00 zł 

        b) budynków i lokali     o kwotę        5 405 579,79 zł 

        c) innych środków trwałych    o kwotę           661 471,27 zł 

        Razem:        6 097 751,06 zł 

zmniejszenia: 

        a) urządzeń technicznych i maszyn   o kwotę    44 891,48 zł 

        b) środków trwałych w budowie   o kwotę         3 777 745,68 zł 

        Razem:        3 822 637,16 zł 

    2/ Wartość aktywów obrotowych na dzień 31.12.2022 rok wyniosła 760 556,28 zł.  

        i w stosunku do 2021 roku zmniejszona została netto o kwotę 2 719 491,62 zł.,                       

        tj. o 0,78% w związku: 

ze zwiększeniem: 

        a) towarów      o kwotę     5 146,87 zł       

        b) należności krótkoterminowych z tytułu 

            dostaw i usług      o kwotę   51 867,54 zł 

        Razem:   57 014,41 zł 

 

ze zmniejszeniem: 

        a) zaliczki na dostawy i usługi    o kwotę    24 016,65 zł 

        b) środków pieniężnych w kasie i na rachunkach o kwotę         2 391 715,74 zł 

        c) pozostałych należności    o kwotę            360 773,64 zł 

Razem:         2 776 506,03 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 1



        Należności długoterminowe nie występują, a krótkoterminowe uległy zmniejszeniu   

        netto o kwotę 308 906,10 zł. w stosunku do 2021 roku, tj. poprzez: 

        - zwiększenie z tytułu dostaw i usług    o kwotę + 51 867,54 zł.,  

        - zmniejszenie należności z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych,  

          zdrowotnych i innych tytułów publicznoprawnych  o kwotę – 361 092,00 zł., 

        - zwiększenie innych należności     o kwotę + 318,36 zł. 

        Na dzień 31.12.2022 rok należności krótkoterminowe wyniosły 126 597,22 zł.  

        Środki pieniężne na dzień 31.12.2022 rok wyniosły 343 057,60 zł. i uległy    

        zmniejszeniu o kwotę 2 391 715,74 zł. w porównaniu do 2021 roku. 

    3/ Kapitał własny na dzień 31.12.2022 rok wyniósł 6 514 006,38 zł. i w porównaniu do  

        2021 roku uległ zwiększeniu o kwotę 344 830,06 zł.  

    4/ Zobowiązania długoterminowe nie wystąpiły, a krótkoterminowe uległy zmniejszeniu  

        netto o kwotę 1 434 491,39 zł.  i na dzień 31.12.2022 roku wynosiły 284 387,38 zł.,  

        w tym z tytułu: 

        a) kredytów i pożyczek – uległy zmniejszeniu  o kwotę (-)    362 419,78 zł 

        b) dostaw i usług – uległy zmniejszeniu   o kwotę (-) 1 086 030,91 zł 

        c) podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych  

     i zdrowotnych- uległy zwiększeniu    o kwotę (+)      11 874,13 zł 

        d) funduszu socjalnego - uległy zwiększeniu   o kwotę (+)        2 103,72 zł 

        e) innych zobowiązań finansowych – uległy  

            zmniejszeniu      o kwotę (-)             18,55 zł     

                   Razem: (-)1 434 491,39 zł 

    Rozliczenia międzyokresowe uległy zwiększeniu o kwotę 645 283,61 zł. 

2. Rachunek zysków i strat 

    Z rachunku zysków i strat za 2022 rok wynika, że: 

   a) przychody ze sprzedaży wyniosły     +   5 650 241,93 zł 

       co oznacza ich wzrost w stosunku do 2021 roku  

       o kwotę 2 444 391,17 zł., tj. o 76,24%, 

   b) koszty działalności operacyjnej wyniosły    –   7 499 675,67 zł  

       co oznacza ich wzrost o kwotę 3 568 006,50 zł., tj. o 90,75%,        

   c) w efekcie otrzymano stratę ze sprzedaży w wysokości   -   1 849 433,74 zł 

   d) pozostałe przychody operacyjne wyniosły    +  1 985 747,59 zł  

      ( wzrost o 1 322 868,09 zł., tj. o 199,56% ),        

   e) pozostałe koszty operacyjne wyniosły     –        10 720,75 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 2



       i uległy obniżeniu o kwotę 9 778,83 zł., 

   f) to zysk z działalności operacyjnej wyniósł     +      125 593,10 zł 

   g) przychody finansowe wyniosły      +               98,76 zł 

       i wzrosły o kwotę 89,89 zł.,  

   h) koszty finansowe wyniosły      –          6 355,80 zł 

       i w stosunku do 2021 roku wzrosły o kwotę 6 271,58 zł.  

    Wobec powyższego w 2022 roku na całej działalności gospodarczej wystąpił zysk     

    w kwocie 119 336,06 zł.  

    W kosztach działalności operacyjnej w porównaniu do 2021 roku nastąpił wzrost netto           

    o kwotę 3 568 006,50 zł.: 

poprzez zwiększenie na: 

        - amortyzacji      o kwotę      1 394 030,22 zł 

        - zużycie materiałów i energii    o kwotę          356 078,05 zł 

        - usługach obcych      o kwotę       1 276 302,88 zł 

        - wynagrodzeniach     o kwotę         420 210,98 zł 

        - ubezpieczeniach społecznych i innych  

          świadczeniach      o kwotę         122 465,24 zł 

        - wartościach sprzedanych towarów i materiałów o kwotę           11 657,27 zł  

        Razem:                3 580 744,64 zł 

poprzez zmniejszenie na: 

        - podatkach i opłatach     o kwotę                804,57 zł 

        - pozostałych kosztach operacyjnych   o kwotę           11 933,57 zł 

        Razem:           12 738,14 zł 

Ponadto w kosztach działalności operacyjnej występuje amortyzacja w wysokości   

2 036 923,72 zł., która nie stanowi wydatku.  

Nastąpił wzrost przychodów ze sprzedaży o kwotę 2 444 391,17 zł. oraz wzrost przychodów 

operacyjnych o kwotę 1 322 868,09 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 736BD3BC-DA16-47AC-8480-8C329422D689. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



